

Inowrocław, 09 czerwiec 2019r.

Pan
Ryszard Brejza
Prezydent Miasta Inowrocławia

Szanowny Panie Prezydencie,

na podstawie artykułu prasowego zamieszczonego w Serwisie Samorządowym Polskiej Agencji Prasowej, dotyczącego „Udostępnienia mienia szkolnego na potrzeby dyżuru radnych (treść publikacji załączam poniżej), proszę Pana Prezydenta i Przewodniczącego Rady Miejskiej o odpowiedź na pytanie:

Czy w związku ze stanowiskiem Ministerstwa Edukacji Narodowej, Radni, którzy dotychczas dyżurowali w placówkach oświatowych, otrzymają od Przewodniczącego Rady stosowny komunikat dotyczący braku podstaw prawnych na odbywanie dyżurów w szkołach, przedszkolach i na terenie placówek oświatowych w Inowrocławiu?

Materiał prasowy:

„Dyżur w klasie. MEN: Dyżurowanie radnych w szkole jest niezgodne z przepisami

Udostępnienie mienia szkolnego na potrzeby dyżuru radnych nie ma oparcia w przepisach – wskazuje Ministerstwo Edukacji Narodowej. Sprawą szkolnych dyżurów radnych zainteresowała się posłanka KO-PO Krystyna Sibińska. „Dyżur to jedna z najpopularniejszych form kontaktu radnego z mieszkańcami gminy (powiatu). Nie każdy radny chce, aby odbywały się one w siedzibie urzędu. Czy dyżury radnych mogą być organizowane w placówkach oświatowo-wychowawczych?” – zapytała MEN.

W odpowiedzi wiceminister edukacji Maciej Kopeć podkreśla, że choć szkoły stanowią mienie samorządowe, to samorząd nie dysponuje nim w pełni swobodnie. „Przepisy ustaw ingerują w tym względzie w swobodę właścicielską i zakres praw majątkowych, przypisanych samorządowi. Zakres tej ingerencji wynika z zadań, jakie postawione są przez ustawodawcę systemowi oświaty” – wyjaśnia.

„Na podstawie ogólnych reguł władztwa majątkowego należy uznać, że w szczególnych i doprecyzowanych sytuacjach dopuszczalna jest możliwość ograniczonego regulowania przez samorząd sposobu korzystania z infrastruktury szkolnej” – wskazuje wiceminister. „Można tu wyodrębnić co najmniej dwa nienaruszalne i łącznie obowiązujące warunki: udostępnienie terenu

szkoły może się odbywać wyłącznie w czasie, w którym nie odbywają się zajęcia szkolne oraz muszą to być zajęcia tematyczne związane z obowiązkami dydaktycznym, wychowawczymi lub opiekuńczymi” - zastrzega.

Jak ocenia wiceminister, w tym pierwszym przypadku udostępnienie ma zawsze „charakter ułomny”. „Szkoła macierzysta ma bowiem pierwszeństwo w korzystaniu z mienia szkolnego, w tym organizowania zajęć szkolnych w zależności od zmieniających się potrzeb uczniów i rodziców, a nie od codziennego grafiku, który nie może być wiążący dla szkoły” - zaznacza.

W drugim przypadku chodzi o komercyjne wynajmowanie szkoły np. na potrzeby szkoły niepublicznej, wykładów czy infrastruktury sportowej dla potrzeb środowiska lokalnego.

„Ewentualne udostępnienie mienia szkolnego dla realizacji potrzeb służbowych radnych nie ma oparcia w przepisach prawa i odpowiednio nie jest możliwe” - odpowiada.

Wiceminister zwraca uwagę, że rozmówcy radnego mają prawo do wyrażania opinii i poglądów politycznych. „W takim wypadku może zatem występować bezpośrednia kolizja z przepisem art. 86 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe, który wprost zakazuje w szkole i placówce działalności partii i organizacji politycznych” – ocenia Maciej Kopeć.

Jego zdaniem próba poszukiwania przez radnego miejsca wykonywania obowiązków poza przypisanym do tego urzędem mogłaby też zostać odczytana, jako „naruszenie instytucji jawności życia publicznego, z której wywodzi się jawność działań administracji publicznej”.

Artykuł pochodzi z portalu internetowego Serwis Samorządowy PAP.”

Z poważaniem

Damian Polak



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 18 czerwca 2019 r.

WOS.0003.17.2019

**Pan
Damian Polak
Radny
Rady Miejskiej Inowrocławia .**

Odpowiadając na interpelację złożoną w dniu 10 czerwca 2019 r. w sprawie komunikatu Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczącego dyżurów radnych w szkołach uprzejmie informuję, że nie ma podstaw prawnych zakazujących odbywania dyżurów radnych na terenie placówek oświatowych. Takiego „zakazu” nie zawiera wspomniany komunikat MEN, ani przytoczony w nim przepis Prawa oświatowego. Przepis ten zresztą nie odnosi się do omawianej sprawy, a reguluje jedynie kwestię „działalności partii i organizacji politycznych” w placówkach oświatowych, a takowej radni tam nie prowadzą.

Radni miejscy przeprowadzając dyżury, wypełniają nałożone przez przepisy ustawy o samorządzie gminnym obowiązki radnych związane m.in. z utrzymywaniem stałej więzi z mieszkańcami. Zapewniam, że wypełniane przez nich w ten sposób obowiązki nie kolidują w żadnym stopniu z pracą szkół i przedszkoli.

Wojciech Piniewski

Do wiadomości:

1. Wydział Organizacyjny i Informatyki
2. Biuro Rady Miejskiej
3. a/a